Vt ostendat: qd gustatio exercet sensus tactus et per eandem partem circa idem obcum corpus. Altero quo discernimus illius saporis et vocis gustus. et altero quo discernimus illius caloris. molitiae. humiditatis et ceteri nois voces tactus. **C**ur aut spale de hac tactus spe. s. gustu caplum: qd manifeste discernantur relatae qd in distincti apparent simul determinantur. et sub uno coi nomine una locu obtinetur: et quintus sensus appellatur.

Curca eadem: pectoris adiutio nouit: qd Aristoteles mediu extare in gusto excludendo spaliter exclusi budi. qd exprimunt sapores non sentiri sine humido: qd budi sit vesciculam et pectoris sapores cum gusto. hoc n. excluso nullu restabat mediu dubitandum. Excluso autem est ipsa mediu rone. qd s. mediu non est mediu per admixtione. alteracione. nalem: qd redditione iterioa le. ut diaphanum in actu reddit coloris visum. humidu autem est mala saporis. et in eo miscet sapor sic sat in aqua. qd re et ceteri.

Con De tangibili.**Capitulum X.**

Com. i. 106.

Com. i. 107.

Com. i. 108.

Com. i. 109.

Com. i. 110.

Com. i. 111.

opz. n. firmu esse. Relinquitur autem mixtu ex terra: et ex his esse: ut vtr caro et proportionale. Quare necessariu est et corporeum quod medium tactui aptu natu: qd fiant sensus: cuz sunt plures. **D**emonstrat autem: qd plures sint: qd Com. i. 12. in singua tactus. **O**ia. n. tangibilia sentit per eandem partem et humoris: siqde igit talia caro sentirent humoris: videtur unus et id est sensus gustus et tactus: nesciatur sunt duo propter id: qd non queritur. **C**ubiturabit autem aliquis: si oem corpus profundu babet. Nec autem est tertia magnitudo. Quoym autem corporum medium est aliquid corporis: non pertinet ipsa ad inuidem se tangere: humidu autem non est sine corpore neque humectatum. Sed necesse est aqua esse aut habere aqua: que vero tanguntur ad inuidem in aqua: nisi sicca extrema sint: necesse est aquam habere medium: quo repleta sint ultima: si autem hoc verum: ipole est tangere aliquid aliud in aqua. Eodem autem modo est in aere. Si militer. n. se huius aer ad ea: qd sunt in ipso: et aequaliter ad ea: que sunt in aqua: latet autem magis nos: sicut et que sunt in aqua animalia: si humectatum tangit humectatum. **C**utrum igit oius filii sit sensus: an aliorum aliter: sicut nunc videtur: gustus quidem et tactus in tangendo: aliud autem a longe: hoc autem non est: sed dux et molle per altera sentimus: sicut et sonabile: et visibile: et odorabile: sed alia quidem a longe: alia vero a prope: propter quod latet: quoniam oia quidem sentimus per medium: sed in his lateri. Et quidem sicut diximus prius: et si per pelle sentirem: omnia tangibilia ignorato quoniam prohibet: similiter utique haberemus: sicut et nunc et in aqua: et in aere: putamus. n. nunc ipsa tangere et nihil esse per medium. **C**ed differt tangibile a visibilibus et sonabilibus: quoniam illa quidem sentimus: ex eo quod medium mouet aliquid nos: tangibilia vero non a medio: sed simul cum medio: sicut per clypeum percussus: non enim clypeus percussus prius percussit: sed simul accidit utraq percuti. **O**io autem ut caro et lingua: sicut aqua et aer ad visum: et auditum: et olfactum se habent: sic se habet ad sensitum: sicut illo ratione unumquodque: ipso autem sensitivo tacto: neque ibi: neque hic fieri utraq sensus: ut si quis ponat corpus album in oculum ultimum. Quare et manifestum: quod intus sit tangibilis sensituum: sic. n. utraq accidit: quod quidem in aliis. Apposita. n. super sensitum non sentitur. super autem carnem posita sentitur: quare medium tactus caro.

Con tangibili.

Et tangibili autem et tactu eadem ratione. **S**i. n. tactus non est unus sensus: sed plures: necessariu et tangibilia sensibilia plura esse. **H**oc autem dubitatio: vtrum plures sint: aut unus. **C**erquidem sensitiu tangibile. vtrum caro et in aliis proportionale: aut non: sed hoc quidem est medium: primu autem sensitiu aliud quoddam est intus. **O**is etenim sensus unus ceterarum est videtur: ut visus albii et nigri: auditus grauis et acutus: gustus amari et dulcis. Intangibili autem multe insunt ceterarum calidum frigidum: budi et siccum: dulce et molle: et alioque quecumque sunt humidi. **H**oc autem solone quidam ad hanc dubitationem: et quod in aliis sensibus sunt ceterarum plures: ut in voce non soli acumine et grauitate: sed et magnitudo: et parvitas: et levitas: et asperitas vocis: et similitudinea. Sunt autem et circa coloris humidi altere. **S**ed quod sit unum subiectum sicut auditum sonus: sic tactui non est manifestum. **C**utrum autem est sensitiu intus: aut non: sed mox caro: nullum utrumque signum fieri sensu simul cum tactu. **E**t. n. nunc si aliquid circa carnem extenderit: ut pelle facies filii sensum: mox tactu insinuat: et in ipsis quod non est in hoc sensitiu. **S**i autem et ceterale fuerit: citius utraq pertinget sensus. **P**ropter quod talis per corporis utrumque sic se habet: sicut si circulariter nobis aptus habet aer. **A**ideremur. n. uno quod datur sentire et sonum: et odorem: et colorum: et unum quidem sensus esse auditum: et visum: et olfactum. **N**unc autem quidem determinatum est quod siut motu manifesta sunt predicta sensitius altera esse. **I**ntra etiam autem hoc quidem nunc immanifestum est. **E**x aere quidem. n. aut aqua ipole est constare ait corpus:

Be anima

Lom.ii.7. **T**angibiles qđ de t̄gīf sunt dīrē corporis s̄m op̄ corporis. Bico aut̄ dīrlas q̄bas clementia de nō cōderent̄ carnis t̄ gustus; qđ declarat̄ q̄ si tota ce ro sentaret saporem tacus videreſ idē cum gustu.
Dubiuſ est an in tacum t̄ currat mediū extensioſ; rā

**terminant calidū: frigidū: būldū: et siccum:
de qd⁹ p̄tus dcm̄ est in bīs: q̄ de elementis.
Sensimū aut̄ ipsaz q̄ tactinū: et in quo sen-**

Com.ii.8. Ius vocatis tacitus est primo: q̄ potellā b̄ p̄ est. **C** Sentire.n. pati q̄ dā ē. Quare facies q̄le ip̄z actu h̄ illud facit: ch̄ sit potētia. cesse ē būmetata etēbūmīdītas entē sine corpe subto esse non pō: t̄ idem est iudicium de tangiblīdītas se in aere: q̄t̄ nos lateat propter consuetudinem. **C** Ut rū omnia sensibilia eadem modo s. per medium

Com. ii. *Unus filii calidi et frigidū aut dux et molle non sentimus: sed excellentias tanq; sensu velue medietate qdā expte eius: q; in sensibiliib; cōtrarietatis. Et pp hoc discernūt sensitua'sē fibilita: mediū. n. discretius h. ē. Fit. n. ad ytrū*

Lom. iij. **q**uis ipsorum alterum ultimum est. **C**um ad virtus
sicut si pellicula superextensa esset: et ignorat esse.
Considerat tangibile a visibili et aliis: quia hec sentimus in modo ad quod
motu a medio moto ab obiectis tangibilia vero non a

*Actus tenuis et acutus est in griseo; et in aliis vero non a
medio: sed simul cum medio: sicut per clypeum percus-
sis accidit viribus simul percari.*

Contra dicitur. **A**mplius autem sicut visibilis et invisibilis erit ut quodcummodo visus. **S**istatur et reliqui **L**aro Lingua ad tactum et gultum se babent ut me **D**ecisio sed
dium sicut aer et aqua ad alios sensus instrumentum autem cude. q.
tem intus est. **D**eclarat veraq; pars simulq; sic salvia

Opponitur: sic et tacitum est integrum et integrum est tacitum.

Com. i.ii. litū: ut pāsus est aer. Et tāgibiliū excellentie sicut corruptiā. **T** Scdm quidez ligī vns
Urgam tuclis en mediū inter Ha tagiōnū. Post tactū in quo est primo sensus tactus: est sensitū dif ferentiā: corporis in eo q̄ corporis. et est pars in potēria

ad h̄ dñas. q̄ est mediū inter tangibilia. Assump̄ p
prima parte pba: qz h̄ dñe sunt qualitates tāgibiles.
Pro sc̄da vero sic sentire est pari. à faciēs sensu: i. actu

Ecce sanguibili tactu eadē rō est. p
pro rō vero ut tenet et p. tig. acut. rem. 5. uita
facit ipm actu quale ipm est. q. patiēs erat in potentia
ad illud. p. tia deducit. qz fili calm aut frigidū durus
aut mollescē fons impetuī excolleſt. Et si sum. ē. ē. ē.

Unigenitum bat a posteriori: qz le
psequunt̄ quo ad vnitatē & diuersitatē ī. C.
Uerum plures sint actus aut unus.
aut molle no lentitas: iꝝ excelletas. Et dūrmat pmo
qz mediū discerni ab extremis: qm̄ fit ad vtrūqz alte
rū iploꝝ. Scđo qz opz sicut in alijs organū cē neutrū

Tactus est unus sensus, namq; q; n; est sensus tactus. **T**actus est tangibilis et intangibilis: qd dicitur dupl. aut diffinitio, qd par, ut aer, aut qd n; s; ut communia sensua, &c.

CSeries antem nec est.

Atendens de tangibili veteri
minare; omioz de,

sumultas stat cu nō organo: ut ostendit veritas hanc cōstitutionem. Si pellis circa carnē extēdereſ: mox sentireſ: tunc obviateſ: et pellis nō eſt organum. Et si cōnaturale eſt terminat: sicut de alijs sensib⁹ dixit. s. obtum: actū: mediū: et organū: sed talis

prop³.q. *I*sangibile & pellis no re organu. Et n*on* conatur a *us* e*c*t
pellis: *c*itius l*e*ntire*c*: non aut organu e*st* et *zc*.
Cl*a*m*e* c*e*p*er* qu*ā* s*it* o*s* tactio: non e*st* signu*v*nitatis
ordine. *P*rimo mouet duas q*o*nes. pri-
ma de v*n*itatu*e* obt*ur*: ac p*ro* hoc f*est*us. se-
cundam de organo simul & medio. & si

tacitus. pbat. qz: cōnaturalitas talis statu diversitate sensuum: vt ostendit veritas istius pditionis. Si aer nobis circulariter esset genitus: essent tñ visus: auditus: z mul eas ptractat. Deinde mouet tertia qōne de medio extrinseco stimul z actu tagēdi quo fiat: z aliā quo ab alijs differat: z vt clare p: ordinata tractat eis. Tertio

Cap. 7. 2. *S*equitur quod si in sacra scriptura dicitur: *aduersitas et opulsus diversi sensus: quis apparceret oppositum: sic enim est haec caro: et video in amfesta est diuersitas tactus.* *U*nus omittitur: ut videtur haec diuinata tractari eas. *Z*erino decidit sedam quoniam. *C*into nam organi ostendit: et subiungit quemadmodum in aliis: quod est agibilis et oppositi.

LCorpus mediū in tactu et plurificato opz eē conaturale ai. all. alioꝝ vero sensuꝝ est impōle. pbaſ quo ad secundam partē a priori: qz corpus aialis opz eē firmū.

LIrca primā tr̄ſiſione allatā iſra aduertēdū ē pſpicaci **Tex.107.** ter: q vniſtas ſenſuſ ē vniſtas ḡnico; nō ḡniſ pdicabilis: Iz ḡniſ ſubti pſhici; t nō ē vniſtas ſpecifica. Declaro fin;

ac p hoc nec ex aere: nec ex aqua: quo ad primam vero etiam a priori: qz corpus animalis oportet esse sic mixtum ex terra z aliis: ut ex sit caro z.

Tactus eē ples demōstrar plalitas tactuū in lingua. declarat p̄ plalitas tactuū in lingua: qz oia tāgibilis et fons sentiēt̄ sūm̄ cord̄ d̄m̄.

Sepor sentiunt fm eandē p̄t. z° q̄ ex hoc bēator signū
plālitatis tactū alibi: qz cā manifēstata plālitatis est
Oz aut̄ sit vñitas gñica subī ph̄ici. z ex h̄ textu: z ldu-
ctiue p̄z. Ex tēx. qdē: qz gl̄bz sens⁹ ē vñitas p̄c. 3. n̄tatio-

Vnius generis vniuersi. hoc enim est esse potentiam re ceptiuam totius illius generis. Ex inducitio ne vo: qz visus est totius generis coloris: olfatus odoris: auditus soni: gustus saporis. Et quod non sit unitas specifica: ex eo p: qz est per se potentia cois ad multas spes sui primi obiecti. Constat. n. qz se potentia unius spei non se extendit per se nisi ad illam. C Unum cù queritur de pluralitate tactus: et coi ter d: qz tactus est plures fui spes: nois speciei: intelligas ratione formaliter: ita qz est: an tactus distinguantur: i plus formarum tactus: qd est dicere: an sunt plura genera subita sentientia tangendo. Hinc autem habes solutionem alterius questionis: an. l. visus bovis et visus agne sunt eiusdem spei spississime. i. rationis formalis atque exp. n. qz sic: qm ois visus est tripartitus coloris: cu hoc tri stat: qz visus bovis et leonis differat specie: non ut potest: sicut n. alia diversarum est spissum in bove et leonem et visus et cetera huiusque tertia: quatenus ex hac se pte tenet. Et si altius metus oculos leuabiger et intueberis colorē esse atque spissum sensibilium: qm est tripli visibilis: videbis visum quatenus sensitiva vis est spissima esse spississimam: ita qz visus potest tripliciter considerari. p. ut est qz se potentia ad colores: et sic est unus unitate generis subiecti phisi. z. ut est per se pte subiectiva sensus: et sic est una spes spississima: sicut visibile est spes spississima sensibilis. z. ut est non namen sensuum talis. humana: egnam. Et sic tot est spissum quot namen sequuntur. In cinis signū tanta inter alia sensus diversitas inuenit: dum alia huius visum: sic alia aliter et sic de aliis. Primo non coparam visus ad obtum: qd est res: que videt. z. ad rationem formalē pdicti obiecti: non ut res: sed ut obtum. hanc significat visibile. tertio modo ad formalē aqua nascitur. C Ut autem melius percipiantur: qd dicimus: attendere opes: qz obiectum sensus est i duplo genere. s. rei et obt. color. n. est et in genere sensibilis qualitatis: et in genere sensibilis: qd est spes subalterna obiecti. Sed in genere qualitatis est spes subalterna: ut p. in genere vero sensibilis est spes specialissima: qm differentie dividentes qualitatē et substituentes colorē: odore: saporem. Et non sunt atque obiectum. dividuntur. n. in multis spes colorum: odorum: saporum. Et dñe autem dividentes sensibile: et constituentes visibile: audibile: odorabile: gustabile: et sunt indivisibiles formaliter. Non. n. differt species visibilium albi et visibilium nigri. sunt. n. eadem ratione visibilia. s. per eam motuum dissipationem in actu absq; oī nali mutatione admixta. Inter hec autem duo genera et eorum divisas et spes: et multe sunt dñe: puta qz illud est gemitus colorum: hoc denominatiuum: illud inest ei primo per se: hoc secundo: illud ponit aliqd in eo: huius nihil absolu tū: qm ad p. positum tri spectat: hec maxime pensanda est: qz spes sensuum distinguuntur adeoque fui dñe et spes generis sensibilis: et non est dñe: spes sensibilis: ita qz tot opes esse spes sensus: quot sunt spes sensibilis. Et rō est qz penes diversum sensibilitatis modū. Lū enī sensibile consistat in eam motuum sine materia: sicut sensus in eam suscepitum sine materia fui et diversimode se habet ad mouere sine materia: diverso sensibili spes substituuntur: et fui qz aliqua eodem modo se habet ad rationem motuum sine materia ad eandem spem sensibilis spectat. Unum quidam ratione sentiunt colorum: qz imitantur oino spissum: et alia sunt: qz cum motu locali: et alia odores: qz cum alteratione: et alia sapores: qz cum huetatio organi: et diversa sensibilitatis ratione diversam sensibilis spem: ut hoc sensus: qz ad sensibile est: colligitur. Estas autem hoc: qz non quecumque dñe qualitas substituit quale obtum sensui: sed illa solu: qz adeoque subintraat dñam atque obiectum sensibilis: puta substitente

visibile vel audibile. Et nisi color ad equet visibile non est primū obtum visus: et simili nisi sonus audibile et sic de aliis. Ex hac autem veritate non potes te hinc solutionem alterius impertinentis questionis: an. l. visus albi et visus nigri sint eiusdem speciei: qm cum unitate specifica vis sensitiae et obiecti in esse sensibili stat distinctione specifica obiecti per se in esse fui seipsum et specierum sensibilium: et actum sentiendi. Nec est simile quo ad hoc de sensu et sensibili: et scientia et scibili: qz habitus unius spei non glaucus actus diversarum spes: pote autem unius spei potest elicere acutum diversos spei fuis distinctas foras. C Circa primam questionem aduerte: qz eius veritas non habetur clare: qm. n. Aristoteles declinet in pluralitate tactus: non enim hoc assertum ut certum: sed ut rationabile: et hoc qz dubitabat: an esset aliquid in nominatus genus principium unius primum tripartitus tangibilium. Unde dicit: qz non est manifestum: et non dicit non esse verum esse aliquid genus in tactus: sicut est sonus in auditu. Remanet ergo dubia conclusio prima questionis: qz visus magis declinemus in unam partem. s. qz tactus sunt plures. Et quod potest distinguantur per actus: et actus per obiectum formalium huius diversitas: ut ex dictis p. non est visus: qz clara: id ex hac pte addere nihil certi occurrit.

Text. 108.

C Circa risuptionem ad dubium motum in littera aduerte: qz non dicit Aristoteles: qz in tactu semper interuenit medium extrinsecum: sed reprehendens differentiam inter tactum et alios sensus in hoc: qz alii a loge tactus tangendo sentit dicunt: assert instantiam: qz durum et molle per altera sentimus. Unde intendit: qz via regis universalis est falsa. s. tactus semper sentit tangendo: et tactus semper sentit per medium extrinsecum. Durum. n. et molle sentimus per medium extrinsecum: ipsa autem elementa neqz dura: neqz molli: sentimus sine medio extrinseco: et hoc rationabiliter: quoniam medium extrinsecum in tactu non nisi per accidens concurrit. rationabile qz est: ut que per accidens iunguntur inueniantur in illo quo separari. n. qm ergo sic: et quandoqz non verificatur inueniri medium extrinsecum. Et hoc etiam p. ex ratione allate ab Aristotele ad probandum in tercessionem inedy in tactu. Illa. n. ratio nullum habet locum: nisi qm tactus tangit aliud corpus a medio circumdante: ut p. Ipsum autem medium tangens esse sensibile aliqz mixtione prouincit hoc: quod est alterabile ad calidum et frigidum absqz mixtione: quia alteratio sit naturaliter prius mixtione. Et si hec animaduertissem Aueroys: aliter sensisset qz dixit in comedio. u. 5.

C Circa differentiam tangibilium ab aliis: aduerte ne in medianam offendat lucem: qz differentiam constituit in hoc qz in aliis sensibus medium extrinsecum percurrit causaliter. et tenet se ex pte sensibilis agentis: ita qz sensibile mouet medium: ita medium motu mouet sensum: in tactu vero duri et molli: ubi inuenit medium extrinsecum: medium extrinsecum percurrit per accidens: et tenet se ex pte sensibili patientis: ita qz sensibile est proximum et immediatum agens: et totum hoc. s. caro vestita illud medium: s. proximum patiens: non enim oportet proximum patiens esse indissibile: sed stat qz habeat latitudinem. Ut enim dñe in de sensu et sensato contingit aliquod totum simul coagulati: et hoc optimamente in extremitate corporei: qz non tenet se ex parte percussione: sed percussi: et quibus clypeis: qz percusso est motus localis: prius tpe percussitur qz hoc sub clypeo: ita tri ad insinuandum: qz caro et aer concurrunt ut unum patiens qz in motu alterationis sit simul tpe: declarauit ad qd clypeum exemplum seruiret. s. quia non prius percussus percussit: ubi negat ab eo et causalitatem actionem ne-

Uid. antea
re p. post,
c. 22. et sup
prima pte
q. p. ar. 3.

De anima

gādo q̄ pcusit: r̄ pōrē calitatē passiuā negādo: q̄ p̄lus pcusus. Et si aduerteris: nō laborabile ad q̄ren dū: q̄ agēs p̄ximū r̄ partēs sūt hic sūl: r̄c. et fugies p̄ sup̄tionē scribetū r̄ ppaz iżgātiū vocē. Ucz qz scribit idocti: docti qz poemata passi: q̄ p̄ discerneſt dissermat

Tex.ii.7.

Līrca organū tactus sc̄iōz: si tactus est vnius sensus formalit̄: absqz dubio organū tactū ē medium p̄ p̄cipia-
tionē inter tangibilia: qm̄ ē mediū inter ea p̄ abnegationē est impole: qz vt in līra dī: tangibilia sunt vñie cor-
poris in eo q̄ corpus: ac p̄ hoc nullū corpus citra celuz
est imunc ab his. Sed si tactus plurificat̄ formalit̄: tuc
dne c̄mergūt̄ difficultates: p̄d̄ est q̄re tactus isti cōicent
in organo r̄ medio formaliter. z̄ est: quare ois tactus
dī: h̄re organū mediū p̄ p̄cipiationē. Et qm̄ p̄d̄ diffi-
cultas a q̄busdā quo ad organū admittat̄: quo ad me-
diū enī intraneū nibil sit: p̄stanti tenēdo: q̄ caro vni
cū medium formalit̄ est ad oēm tactū. Nibi tñ r̄ q̄l
dit: q̄ id ē iudicū de medio r̄ organo: qd̄ r̄ rōne r̄ idu-
ctione p̄z: Rōne qd̄z: qz diuersoz genēz hñtū p̄nas
suas trietates: nō subalterna diuersa op̄z esse subta p̄
p̄ia: aliogn̄ genus phīcū nō adequaref̄ vni p̄p̄ia māe
cuīs oppositū clare habes. x. metapl. ter. 14. Cōstat
aut̄ q̄ diuersis existib⁹ tactibus diuersoz sic generū
sunt tangibilia illius a tagibilibus illius: r̄ q̄ mediū r̄
organū infra p̄p̄ie māe latitudinē claudunt̄. Impole
est iḡt̄ mediū vnius esse mediū alterius: r̄ sūl organū
vnius esse organū alterius. Inductiō aut̄: qm̄ in alijs
tribus sensib⁹ visu: auditu: r̄ olfatu clare p̄z: q̄ ad di-
uersitatē obi oportuit diuersificare mediū: organūz r̄
sensum. Ut̄ si tactus pl̄ificat̄: absqz dubio tenēdū ē: q̄
sicut aer est mediū in tribus sensib⁹: ita q̄ mediū est
idē subte: r̄ pl̄a formalit̄. r̄ vnius numero aer. sed h̄m di-
uersas p̄dōnes est mediū pluribus sensib⁹: ita eadēz
caro numero: r̄ sūl idē numero corpus: puta neruū h̄z
diuersas p̄dōnes rōnem hñt: illa mediū: hoc organi i di-
uersis sensib⁹ tactus: r̄ sic saluat̄: q̄ oēs tactus cōicat̄
in organo subiue: nō formalit̄: r̄ sūl i medio excepto ḡn-
stu: q̄ icerto tñ loco cōicationē h̄c h̄z cū religo tactū.
Ad sc̄dam aut̄ difficultatē dico: q̄ quā nā de possibi-
lib⁹ p̄portionatis tñ rei sensi p̄oneſt ad optimū r̄ orga-
nū sensus. Stat q̄ ceteris partibus melius ē: si fieri p̄t
mediū p̄ abnegationē q̄ p̄ participationē: q̄ illud ē oī
no imunc ab obito: hoc aut̄ nō: vii r̄ illud dissernitur
tota obiecti latitudo: q̄ hoc aut̄ excellentie enī: nō est:
q̄ si organū alicuius tactus p̄t ē mediū p̄ abnegationē: q̄ si factum a nā non p̄ participationē mediū: sed
p̄ abnegationē: r̄ hoc manifeste testat̄ vna tactus sp̄s
quā vocamus gustū. Līrca organū: qz potuit a toto sa-
poz genere denudari est mediū nō p̄ participationez: r̄
sed p̄ abnegationē. Qd̄ aut̄ alicuius tactus organū pos-
sit denudari ab aliquo genere tangibiliū: ex eo apparet
m̄bi: q̄ aliqua est tangibiliū trietas: q̄ nō vñ dīa cor-
poris in eo q̄ corpus: nec necessario p̄n̄: puta vñctuosi
z arridi. ita q̄ sicut diaphanitas in corpore mixta: qd̄
est organū visus: est oīo sine colore: sic in aliquo mix-
to nō inconuenit esse. a. sine vñctuositate r̄ arriditate.
Arist. aut̄ posuit organū tactus mediū p̄ participationē
nō dupli rōne. Primo q̄ organū nō solū p̄mārū ta-
ctus est tale: sed ēt plurū. nō n̄ p̄t denudari a p̄mis
differētys corporis: r̄ necessario p̄n̄: puta duritie r̄
mollitie. r̄ h̄c in littera acculit̄ rōnem. Sc̄do q̄ organū
cuīusqz tactus māliter est mediū p̄ participationē:
qm̄ vñū r̄ idē numero est oīum tactū. q̄uis formalit̄
i. h̄m p̄dōnem illā: quā est organū huic tactui: nō p̄tci-
p̄t aligd̄ de latitudine illius generis tangibiliū: qd̄ ē ob-